
HRB

Na początek przypomnienie 

kilku rzeczy z wykładu I

Autor: Marek Kaczmarczyk Kontakt: m.kaczmarczyk@berea.edu.pl

Chwałą Bożą jest rzecz ukryć, 

a chwałą królów rzecz zbadać.
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1. Co to jest hebrajska retoryka biblijna? 

2. Na czym HRB skupia swoje zainteresowanie?

3. Dlaczego HRB interesuje się właśnie tym?

Jak to było?

HRB to narzędzie egzegetyczne i interpretacyjne.

HRB analizuje struktury literackie typowe dla tekstów 

Biblii oraz usiłuje określić zasady posługiwania się 

nimi przez autorów biblijnych.

Ponieważ kompozycja tekstu w znacznym stopniu

ułatwia/umożliwia rozpoznanie jego przesłania.
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Jak to było?

1. Jakie wyróżniliśmy struktury bazowe? 

Struktura 

koncentryczna

Struktura 

równoległa

Struktura równoległa 
rozdzielona

A

B

C

B1

A1

lub

A

B

C

C1

B1

A1

A1

B1

C1

A2

B2

C2

A1

B1

C1

_____________________

fragment rozdzielający o

dowolnej własnej 
strukturze

wewnętrznej 

____________________

A2

B2

C2

2. W których miejscach powyższe struktury mają pozycje 

akcentowane?
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Tak pracowaliśmy nad strukturami psalmów: 

(1) Zapoznawaliśmy się z całym 

tekstem.

(2) Rozpoznawaliśmy jednostki 

tekstu z jakich się składał

(3) Określaliśmy wymowę 

(znaczenie)

poszczególnych jednostek

(4) Kojarzyliśmy ze sobą 

jednostki bliskie znaczeniowo

(5) Odkrywaliśmy strukturę 

jaką tworzyły jednostki paralelne,

a w konsekwencji cały tekst

(6) Staraliśmy się przedyskutować 

konsekwencje struktury 

na wymowę danego psalmu
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Jak to było?


